UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ – UENP
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL CEAD-UENP Nº 029/2019

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E PONTUAÇÃO OBTIDA PELOS
CANDIDATOS A PROFESSOR FORMADOR PARA ATUAÇÃO NO CURSO DE

SEGUNDA LICENCIATURA EM LETRAS ESPANHOL
– MODALIDADE A DISTÂNCIA –

A Coordenação Local da Universidade
Aberta de Brasil/CAPES, no âmbito   da
Universidade Estadual do Norte do Paraná -
UENP, de Jacarezinho, no uso das
atribuições,

TORNA PÚBLICO:

A HOMOLOGACÃO DAS INSCRIÇÕES do EDITAL CEAD-UENP NO 016/2019-UAB-

UENP, de 05 de NOVEMBRO de 2019, referente ao Processo Seletivo Simplificado

para Professor Formador do curso de Segunda Licenciatura em Letras Espanhol
na modalidade de Educação a Distância, da Universidade Estadual do Norte do

Paraná, ofertado em convênio com o Ministério da Educação, Coordenação de

Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes), no âmbito do Sistema

Universidade Aberta do Brasil (UAB), bem como a PONTUACÃO OBTIDA pelos

candidatos, a partir da análise dos currículos.

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES:
NOME

DO CANDIDATO
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO
MOTIVO DO

INDEFERIMENTO
Analígia Miranda da Silva Homologada -----

Clayton Michel de Souza Gonçalves Homologada -----

Carina Mendes Barboza Homologada -----

Jéssica Camargo da Cruz Homologada -----

Micheli Gomes de Souza Homologada -----

Mônica Aguiar Moreira Garbelini Homologada -----

Rosiney Aparecida Lopes do Vale Homologada -----

2. PONTUAÇÃO OBTIDA PELOS CANDIDATOS, NA ORDEM DECRESCENTE,
POR COMPONENTE CURRICULAR:

2.1 LÍNGUA ESPANHOLA IV

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Carina Mendes Barboza 54 1

Clayton Michel de Souza Gonçalves 26 2

2.2 PRODUÇÃO DE TEXTO EM LÍNGUA ESPANHOLA III

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Jéssica Camargo da Cruz 43 1

Clayton Michel de Souza Gonçalves 26 2

2.3 FUNDAMENTOS E TEORIA DA EDUCAÇÃO

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Rosiney Aparecida Lopes do Vale 42 1

Analígia Miranda da Silva 36

2.4 LITERATURA HISPÂNICA CONTEMPORÂNEA

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Mônica Aguiar Moreira Garbelini 34 1

Clayton Michel de Souza Gonçalves 26 2

2.5 ESTÁGIO SUPERVISIONADO

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Micheli Gomes de Souza 59 1

Clayton Michel de Souza Gonçalves 26 2

Em consideração ao resultado preliminar, destacamos as alíneas:

a) O prazo para manifestar recurso é até as 23h59m do dia 12 de dezembro de 2019;

b) Os recursos deverão ser encaminhados exclusivamente pelo e-mail: docencia-
ead@uenp.edu.br.

Jacarezinho, 10 de dezembro de 2019.

Professor Me. Silvio Tadeu de Oliveira
Coordenador EAD/UAB-UENP